
 

 

 

 

 

 

č.j.: SPH 2250/2018 

ZČ 1011901 

evid. č. ČNB: 92-292-18 

                 ID 

 

DODATEK Č. 1 
ke smlouvě o vzájemné spolupráci č.j. SPH 599/2017, evid. č. ČNB: 92-252-16,                    

ze dne 24.03.2017 

 

Smluvní strany 

 

1.1 Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 právní forma: příspěvková organizace 

bankovní spojení: xxxxxx 

číslo účtu: xxxxxx 

je plátce DPH  

(dále jen „SPH“) 

- na straně jedné - 
 
a 
 
1.2 Česká národní banka 

právní forma: právnická osoba veřejného práva 

se sídlem: Na Příkopě 864/28, 110 00 Praha 1 

zastoupena: xxxxxx 

IČO: 48136450 

DIČ: CZ48136450 

bankovní spojení: xxxxx, číslo účtu xxxxx 

je plátcem DPH 

(dále jen „ČNB“) 

- na straně druhé - 

 
 
(subjekty 1.1. a 1.2. dále též označovány jako „smluvní strany“). 

 



 

 

 

Dodatek 

Smluvní strany uzavírají na základě vzájemného konsensu o všech níže uvedených ustanoveních 

tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o vzájemné spolupráci č.j.: SPH 599/2017 ze dne 24.03.2017 (dále 

jen „Dodatek“). 

Článek 1 

Předmět dodatku 

 

Ke smlouvě o vzájemné spolupráci č.j.: SPH 599/2017, evid. č. smlouvy ČNB: 92-252-16, 

ze dne 24.03.2017 (dále jako „smlouva“) se uzavírá Dodatek č. 1, jehož předmětem je uspořádání 

slavnostního večera v souvislosti s výstavou „Výročí 100 let československé a české koruny“ (dále 

jako „slavnostní večer výstavy“).  

 

Článek 2 

Práva a povinnosti ČNB 

 

Česká národní banka se zavazuje: 

1. Zajistit a uhradit veškeré náklady na organizaci a konání slavnostního večera výstavy 

v Rothmayerově sále, Španělském sále, Rudolfově galerii a Široké chodbě včetně občerstvení, 

ozvučení, hostesek a dalších nákladů se slavnostním večerem výstavy spojených (výjimkou je 

poskytnutí prostoru Rothmayerova sálu, Španělského sálu, Rudolfovy galerie a Široké chodby) 

pro konání slavnostního večera výstavy, který poskytne bezúplatně SPH, včetně energií). 

2. ČNB pro pořádání slavnostního večera výstavy předá SPH nejpozději 10 dní před konáním 

slavnostního zahájení výstavy: 

- organizační scénář slavnostního večera výstavy, seznam na slavnostní večer 

výstavy používaných dopravních prostředků a jejich registračních značek, seznam 

dodavatelů ČNB a jejich pracovníků zajišťujících slavnostní večer výstavy. Součástí tohoto 

seznamu osob bude u každého dodavatele jméno odpovědné osoby a její telefonní číslo, 

dále číslovaný jmenný seznam všech pracovníků dodavatele, u každé osoby číslo OP a 

požádá-li o to SPH, též výpis z evidence Rejstříku trestů bez záznamu ne starší než 90 dní 

ke dni předložení pro každou osobu uvedenou na seznamu. ČNB se zavazuje akceptovat 

výhrady SPH nebo bezpečnostních útvarů působících v areálu Pražského hradu 

k jednotlivým osobám na seznamu a přijmout opatření k jejich realizaci. V případě nedodání 

těchto podkladů nebo nedodržení zde uvedených podmínek bude takové jednání považování 

na hrubé porušení povinností ČNB dle smlouvy. 

3. Na základě dohody obou smluvních stran je tímto dodatkem stanoven maximální počet osob 

účastnících se slavnostního večera výstavy na 1100 osob. Překročení tohoto počtu osob o více 

než 10 % se považuje za podstatné porušení povinností ČNB dle smlouvy. 

4. Hosté budou vstupovat do Nového paláce Matyášovou bránou. Vstup pro dodavatele je určen 

přes Nový Šípkův vchod na II. nádvoří. Vjezd vozidel do areálu Pražského hradu k místu konání 

slavnostního večera výstavy a výjezd vozidel od místa konání slavnostního večera výstavy 

z areálu Pražského hradu, bude umožněn v době od 06.00 hod. do 22.00 hod. pouze přes 

propustkové stanoviště ÚOP na Prašném mostě a v době vojenského střežení areálu Pražského 

hradu (tj. v době od 22.00 hod. do 6.00 hod.) přes propustkové stanoviště Hradní stráže 

v Pacassiho bráně.  

Toto platí obdobně pro odchod dodavatelů ČNB od místa konání slavnostního večera výstavy z 

areálu Pražského hradu v době vojenského střežení areálu Pražského hradu. Pro odchod osob, 

které se účastní akce, z místa konání slavnostního večera výstavy v areálu Pražského hradu v 

době vojenského střežení areálu Pražského hradu, je určeno jako odchozí místo Pacassiho brána 

nebo Brána Gigantů. V době vojenského střežení areálu Pražského hradu (tzn. od  22.00 hod. do 

6.00 hod.) je ČNB (včetně jejích dodavatelů) povinna se pohybovat a vjíždět dopravními 



 

 

prostředky pouze do blízkosti určeného vchodu do místa   konání akce na II. nádvoří Pražského 

hradu. 

5. Seznámit se a v areálu Pražského hradu dodržovat interní předpisy SPH (směrnice budou zaslány 

před úschovnu po podepsání smlouvy), především Směrnici č. 01/04/2011 k zajištění požární 

ochrany (jakákoli práce či manipulace s otevřeným ohněm podléhá povolení referenta BOZP a 

PO SPH za dodržení podmínek stanovených v uvedené směrnici a ve vyjádření referenta BOZP a 

PO SPH), Směrnici č. 01/01/2017 ustanovující systém řízení a prevence rizik, Směrnici 

vedoucího Kanceláře prezidenta republiky (dále jen KPR) č. 071115 o režimu vstupu do objektů 

a prostor KPR a SPH, Dopravní řád, Směrnici KPR č. 090119 stanovující způsob příležitostných 

osvětlení interiérů a objektů v areálu Národní kulturní památky PH, Směrnici č. 01/02/2018 o 

zpracování osobních údajů a zajistit jejich dodržování případnými dodavateli či spolupracovníky 

ČNB, a to nejen v kontextu slavnostního večera výstavy, ale v kontextu celého předmětu 

smlouvy. Tímto ustanovením se toliko doplňuje ustanovení čl. 2 odst. 22 smlouvy. Uvedené 

dokumenty předá SPH ČNB po podpisu smlouvy v elektronické formě. 

6. ČNB odpovídá za všechny škody, úrazy a způsobenou újmu, které by vznikly po dobu trvání 

příprav slavnostního večera výstavy, samotného slavnostního večera výstavy a jeho likvidace 

neplněním nebo porušením smluvních či zákonem stanovených povinností, a to i ze strany jejích 

dodavatelů, resp. pracovníků dodavatelů, dalších pracovníků nebo jejích hostů, a zavazuje se k 

bezodkladnému zajištění odstranění vzniklé škody i újmy na vlastní náklady, nebude-li SPH 

požadováno jinak.  

7. Smluvní strany sjednávají obdobné užití ustanovení čl. 2 odst. 19 smlouvy v kontextu přípravy, 

konání a likvidace slavnostního večera výstavy, ČNB tedy během výše zmíněného období 

odpovídá, s výjimkou uvedenou ve výše zmíněném ustanovení smlouvy, za všechny škody 

(včetně poškození prostor, ve kterých je slavnostní večer výstavy pořádán, a to včetně inventáře, 

poskytnutého mobiliáře a technologického zařízení), úrazy a způsobenou újmu. ČNB je povinna 

řídit se dispozičními pokyny určených pracovníků SPH a odpovídá za chování svých hostů a 

činnost svých dodavatelů, resp. pracovníků dodavatelů, a dalších pracovníků. 

8. ČNB nesmí v prostoru areálu Pražského hradu využívat jakékoliv prostředky poškozující 

architekturu Pražského hradu, zejména takové prostředky, které by zvyšovaly vlhkost vzduchu, 

jako jsou různé dýmové efekty. Dále pak ČNB nesmí v areálu Pražského hradu používat 

jakékoliv pyrotechnické pomůcky či jiné pomůcky a prostředky, které by mohly ohrozit či 

poškodit dobré jméno SPH nebo Pražského hradu. Porušení tohoto ustanovení se považuje za 

hrubé porušení povinností ČNB dle smlouvy. 

9. Smluvní strany stanovují místa, v nichž je dovoleno kouřit. Těmito místy jsou pouze venkovní 

prostory. Nebude-li mezi smluvními stranami sjednáno jinak, je na jiných než uvedených místech 

kouření zakázáno. V případě porušení tohoto ustanovení je SPH oprávněn příslušné osoby z 

prostor, v nichž se slavnostní večer výstavy či výstava koná, vykázat. 

10. ČNB a všechny další osoby účastnící se slavnostního večera výstavy nejsou oprávněni svévolně 

přemísťovat inventáře budovy a poskytnutý mobiliář, zasahovat do instalace nebo 

elektroinstalace budovy a připojovat neschválené spotřebiče a zařízení. Výjimka z tohoto 

pravidla je možná po dohodě obou smluvních stran, a to na základě ČNB předloženého 

organizačního scénáře akce dle tohoto odstavce, který musí být SPH schválen. 

11. ČNB se zavazuje, že veškerou fotodokumentaci, audiovizuální či jiný obdobný záznam pořízený 

během slavnostního večera výstavy či v průběhu jeho přípravy a likvidace nevyužije žádným 

způsobem pro komerční účely (tj. nevzniknou předměty či jiné výstupy určené k prodeji zboží či 

prodeji služby, které by výrazně zachycovaly uvedený reprezentační prostor). Takto pořízená 

fotodokumentace či záznam může sloužit pouze k účelům v rámci společnosti ČNB, tj. 

k prezentaci a propagaci ČNB, jejího zboží a/či služeb. Porušení tohoto závazku se považuje za 

hrubé porušení povinností ČNB dle smlouvy. 

12. Není-li tedy dohodnuto jinak, odpovídá ČNB za kontrolu všech vstupů na slavnostní večer 

výstavy a za kontrolu a identifikaci hostů, pracovníků i svých dodavatelů, resp. pracovníků 



 

 

dodavatelů. SPH má právo tuto identifikaci kontrolovat. Nesplnění povinnosti ČNB dle tohoto 

ustanovení se považuje za hrubé porušení povinností ČNB dle smlouvy. 

13. ČNB, resp. její hosté, dodavatelé a všichni další pracovníci, jsou oprávněni využívat pouze 

prostory uvedené v tomto dodatku, a to výhradně k činnostem v tomto dodatku vymezeným. 

ČNB zajistí, aby se příslušné osoby nepohybovaly mimo určené prostory, tj. v těchto prostorách 

zejména nekonzumovaly jakékoliv nápoje a jiné občerstvení (zejména v prostorách nádvoří 

a toalet).  

14. ČNB zajistí, aby všichni její zaměstnanci, dodavatelé a hosté respektovali pokyny vykonavatele 

práv SPH, bezpečnostních útvarů působících na Pražském hradě (zejména ÚOP a Hradní stráž) 

a Bezpečnostní a požární služby, a těmito pokyny se řídili. 

15. ČNB je povinna protokolárně převzít všechny dotčené prostory, v nichž bude slavnostní večer 

výstavy probíhat, a po celkovém ukončení slavnostního večera výstavy tyto prostory SPH osobně 

protokolárně zpět předat správci objektu SPH. Protokolárně bude převzat také mobiliář dle čl. 3 

tohoto dodatku. 

 vykonavatelem práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku je za SPH ustanovena 

xxxxx, tel.: xxxxx, email: xxxxxx; 

 kontaktní spojení na zástupce ČNB xxxxxx, tel.: xxxxxx, 

email: xxxxx.  

 

Článek 3 

Práva a povinnosti SPH 

 

SPH se zavazuje: 

 

V rámci spolupráce na výstavě „Výročí 100 let československé a české koruny“ bezúplatně zajistit 

a poskytnout prostory Rothmayerova sálu, Španělského sálu, Rudolfovy galerie a Široké chodby  pro 

konání slavnostního večera výstavy, včetně přípravy a likvidace tohoto slavnostního večera výstavy, 

a to dne 31.01.2019 od 09:00 hodin do 01.02.2019 do 03:00 hodin, včetně: 

- energií, 

- zajištění úklidu před slavnostním večerem výstavy a po slavnostním večeru výstavy a úklidu    

  toalet v průběhu slavnostního večera výstavy, 

- zajištění hasičské a bezpečnostní asistence v průběhu přípravy, pořádání a likvidace   

slavnostního večera výstavy (tj. přítomnost hasičské a bezpečnostní služby), 

- zajištění technické služby a asistence, tj. služby elektrikářů, instalatérů, vzduchotechniků,   

topenářů a dalších profesí, 

- zajištění produkčních služeb, služby šatnářek, 

- zajištění a zapůjčení mobiliáře (tj. stoly, židle a podia), se kterým je SPH příslušná  

hospodařit, jeho nastěhování a vystěhování, stavby a odstranění podia, zajištění obsluhy 

nákladního výtahu a pracovní plošiny. SPH předá vybraný mobiliář (tj. stoly, židle a podia)  

ČNB na základě předávacího protokolu a ČNB se zavazuje tento mobiliář předat SPH zpět 

ve stavu, v jakém jej převzala, 

- zajištění šaten pro umělce (xxxxx, xxxxx, xxxxx) v západním přísálí u Španělského sálu a 

Nové galerie pro xxxxx), 

- zajištění parkování pro 2 autobusy a 1 dodávku s hudebními nástroji na Garážovém dvoře 

a 8 osobních vozidel na Jízdárenském dvoře.  

 



 

 

Článek 4 

Další ujednání 

 

1. Osobní údaje předané SPH dle čl. 2 odst. 20 smlouvy za účelem vytvoření externí karty 

pracovníka i dle čl. 2 odst. 2 tohoto dodatku budou po zpracování předány Kanceláři prezidenta 

republiky a ÚOP v souladu s interními předpisy SPH pro zajištění vstupu do areálu Pražského 

hradu. Tyto osobní údaje, popřípadě i jiné plynoucí ze smlouvy nebo z tohoto dodatku 

(například, nikoliv však výhradně, RZ vozidel pro zajištění vjezdu do areálu Pražského hradu) 

zpracovává SPH pouze po dobu a za účelem naplnění smlouvy a v souladu s platnými právními 

předpisy. ČNB se tímto zavazuje informovat své zaměstnance nebo osoby, jejichž osobní údaje 

předává, o zpracování těchto údajů SPH v rozsahu daném smlouvou nebo tímto dodatkem. 

Bude-li platná legislativa vyžadovat písemné souhlasy se zpracováním osobních údajů, zavazuje 

se ČNB tyto souhlasy obstarat a na vyžádání je SPH předat. Všeobecné nakládání a 

zpracovávání osobních údajů vyplývá z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 

ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 

o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a z vnitřního předpisu SPH, konkrétně ze Směrnice č. 01/02/2018 o zpracování 

osobních údajů (viz výše).  

2. Smluvní strany sjednávají obdobné užití ustanovení čl. 4 odst. 1 smlouvy v kontextu činností 

uvedených v čl. 2 a 3 tohoto dodatku, obdobné užití ustanovení čl. 4 odst. 5 a 7 smlouvy 

v kontextu slavnostního večera výstavy, obdobné užití ustanovení čl. 4 odst. 9 smlouvy 

v kontextu povinností uvedených v čl. 2, 3 a 4 tohoto dodatku a obdobné užití ustanovení čl. 5 

odst. 2 smlouvy v kontextu tohoto dodatku. 

 

 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech originálech, z nichž dva obdrží SPH a dva ČNB. 

2. Ostatní ustanovení smlouvy neupravené tímto dodatkem zůstávají beze změny. 

3. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami, s přihlédnutím 

k povinnostem stanoveným v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy o vzájemné spolupráci č.j. SPH 599/2017, EVID. 

Č. ČNB: 92-252-16 ze dne 24.03.2017.  

 

 

V Praze dne        V Praze dne 

 

 

 

________________________     __________________________ 

     xxxxx             Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

     xxxxx              ředitel 

    Česká národní banka          Správa Pražského hradu  

 

 

 

    ___________________________ 

           xxxxx  

           xxxxx  

         Česká národní banka 


